
MATKA PŘÍRODA 
 
VNITŘNÍ AKTIVITY – Když nemůžete ven kvůli počasí, máme pro vás i pár tipů na činnosti, které 
zvládnete z pohodlí domova. 
 

2. UPCYKLACE 
• Pomůcky: recyklovaný odpad, lepidlo, tavná pistole a další pomůcky, které budete 

konkrétně potřebovat podle vašeho nápadu. 
• Popis činnosti: Pohledejte doma různé typy odpadu, které chcete recyklovat – PET 

lahve, vršky, papír, staré tričko, atd. – zkrátka všechno, co by se vám mohlo hodit. 
Až budete mít dostatek materiálu, pokuste se vytvořit jakékoli umělecké dílo za 
použití převážně těchto materiálů. Například ze starých ponožek si můžete vytvořit 
legrační maňásky nebo dekoraci zajíčka, z ruliček od toaletního papíru a krabice 
robota, z PET lahví ptačí budky, apod. Fantazii se meze nekladou.  

 


